
Městský úřad Šumperk 

odbor životního prostředí 

787 01  Šumperk, Jesenická 31 

 

Č.j. : ŽPR-151/R-24/2003-Ing.Bo    

 

Vyřizuje : Ing. Petr Božovský  Město Šumperk 

Telefon : 583 391 268   starosta města   

Fax : 583 21 35 87    Mgr. Zdeněk Brož 

E-mail : pbozovsky@musumperk.cz       nám. Míru 1 

Datum : 17.2.2003             787 01 Šumperk 

 

 

Rozhodnutí 
 

Městský úřad Šumperk, odbor  životního prostředí (dále jen MÚ), příslušný dle zákona  

č. 314/2002 Sb., zákon o stanovení obcí  s pověřeným obecním úřadem a stanovení 

obcí s rozšířenou působností a zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném 

znění a dále jako orgán státní správy myslivosti (dále jen OSSM)  příslušný dle 

ustanovení § 57 zákona č. 449/2001 Sb. o  myslivosti v platném znění (dále jen zákon 

o myslivosti),  na základě návrhu vlastníka honitby Města Šumperka, zastoupeného 

p. Mgr. Zdeňkem Brožem, ze dne  16.12.2002, podle § 18 a §29 zákona o myslivosti  

na základě provedeného řízení 

  

uznává vlastní honitbu Městské skály 

 

následovně: 
 

Celková výměra honitby Městské skály je 1489,9412 ha honebních pozemků 

katastrálních  území Šumperk, Bratrušov, Rejchartice u Šumperka, Osikov, Horní 

Temenice, Kopřivná, Dolní Temenice, Lužná u Hanušovic, Rapotín   

 

Kultura Orná  Lesní  Trv.trav.por.  Vodní Zahrada Ostatní  Celkem ha 

A 7,004 584,80771 5,7226 0,5237 0 16,7539 614,8120 

B 179,7879 289,4986 372,2663 3,2999 0,4196 29,6518 875,1292 

C 0 0 0 0 0 0 0 

D 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem ha 186,9305 874,3063 378,0119 3,8236 0,4196 46,4493 1489,9412 

Vysvětlivky: 

A – výměra vlastních pozemků   

B – výměra pozemků uvnitř honitby přičleněných dohodou  

C – přičleněné honební pozemky na vyrovnání hranic 

D – vyměněné honební pozemky 

 

 



a stanovuje minimální, normované stavy zvěře a jakostní třídy 

pro jednotlivé druhy zvěře 
 

Tab.1 - Druhy zvěře, jakostní třídy a jejich normované stavy 
 

Druh zvěře Jak. 

třída 

Norma Výměra Normovaný 

stav 

Poměr 

pohlaví 

Koeficient 

očekávané 

produkce 

Minimální 

stav 

Srnec obecný-les II. 96 870 83 1:1 1,0 21 

Srnec obecný-pole III. 40 600 24 1:1 1,0 6 

Srnec obecný celkem   1470 107   27 

Zajíc polní IV. 6 700 42 1:1 0,3 35 

 

 
Tab.2 – Rozpis normovaných stavů spárkaté zvěře podle pohlaví a věkových tříd 

 

Druh zvěře Věkové třídy samčí Celkem Samičí Mladá Celkem 

I. II. III. 

Srnec obecný 17 9 14 40 40 27 107 

 

 

s následným popisem hranic 
 

Hranice začíná v Šumperku na rozhraní křižovatek ulic Opavská – Lidická, dále vede 

po ulici Lidická silnicí směrem do Bratrušova.Odtud pokračuje na Lužnou až do 

Kopřivné, z Kopřivné směrem do Rejchartic, dále pokračuje po stejné silnici směrem 

na Rapotín. Po této silnici pokračuje až k lesní skládce č. 104. Zde přechází na lesní 

odvozní cestu a po této vede přes lesní odd. 7E, 7G, 7F. Od porostu 7F4b vede po 

majetkoprávní hranici města až po hranici porostů 21b a 2E11. Tuto hranici mezi 

těmito porosty tvoří vyvýšená mez. Po této mezi vede směrem dolů k majetkoprávní 

hranici města, po které pak pokračuje po katastru až na Nové Domky. Zde kolem 

cvičáku pro psy pokračuje dál lesním průsekem, který současně tvoří i hranici katastru 

směrem na Holubí vrch, kde vyúsťuje u okresní silnice. Po okresní silnici pokračuje 

kolem pekárny na Skřivánčím dvoře směrem do města, kde na křižovatce ulic Opavská 

– Lidická končí.     

 

 

Odůvodnění 
 

Městskému úřadu Šumperk, odboru životního prostředí bylo doručeno oznámení 

Města  Šumperka ze dne 16.12.2002 o uznání vlastní honitby Městské skály.  

Podání obsahuje ve dvojím vyhotovení údaje o vlastnictví - identifikaci honebních 

pozemků, seznam vlastníků honebních pozemků, seznam vlastních honebních 

pozemků,  stanovení normovaných a minimálních stavů a zařazení do jakostních tříd, 

čestné prohlášení, dohody o přičlenění honebních pozemků, návrhy na přičlenění 



dalších souvislých honebních pozemků, dohody o společných hranicích, slovní popis 

hranic, výměru pozemků v členění dle druhů kultur, mapový zákres honitby 

v přehledové mapě. Tyto materiály jsou uloženy na odboru životního prostředí 

Městského úřadu Šumperk. 

Vlastní honitbu Městské skály tvoří 1489,9412 ha souvislých honebních pozemků, 

čímž tato splňuje minimální výměru 500 ha předpokládanou  ustanovením § 17 odst.6 

zákona o myslivosti. Vlastník honitby má ve vlastnictví 614,8120 ha honebních 

pozemků. 

Návrh minimálních a normovaných druhů zvěře je v souladu s vyhláškou č. 491/2002 

Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování 

honiteb do jakostních tříd.  

Pozemky navržené na přičlenění vlastníkem honitby Město Šumperk přičleňuje OSSM 

do honitby Městské skály. Dle § 30 odst. 2 zákona o myslivosti náleží vlastníkům 

honebních pozemků náhrada za přičlenění.  

Městský úřad, odbor životního prostředí přihlédl k tomu, že dohody o hranicích se 

všemi sousedními honebními společenstvy byly uzavřeny, proto upustil od 

projednávání návrhu s ostatními účastníky řízení. Během správního řízení nebyly 

vzneseny účastníky řízení žádné námitky ani připomínky. Jelikož MÚ neshledal 

důvody k zamítnutí podání, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

   

   

 

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15-ti dní od jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Olomouckého kraje prostřednictvím MÚ. 

 

 

 

 

 
                                  
 

                                                   

                                                                               Ing. Stanislav Ficnar, CSc.  

                                                                    vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

Účastníci řízení: 

Honební společenstvo Šumperk, Rudolf Bubeník, J. z Poděbrad 23, Šumperk 787 01 

Myslivecké sdružení Tulinka Šumperk, Ing. Jan Machara, Hrubínova 9, 787 01 

Šumperk  

Honební společenstvo Hanušovice, František Jílek, 788 33  Hanušovice 37 

Myslivecké sdružení Prameny Hanušovice, Jiří Sedlmayer, 788 33  Hanušovice 475 



Honební společenstvo Vaškova hora Bohdíkov, Vladimír Gronych, Bohdíkov 178, 789 

64 

Myslivecké sdružení Vaškova hora Šumperk, Josef Procházka ml., Jugoslávská 11, 

787 01 Šumperk 

Temenec s.r.o., Jiří Komárek, 789 64  Bohdíkov 69 

Honební společenstvo Králec – Senová, Jan Krobot, Králec 17, 788 20 Dolní Studénky 

Myslivecké sdružení Králec, Jiří Klimeš, Zábřežská 34, 787 01 Šumperk 

Honební společenstvo Nový Malín, Milan Jelínek, 788 03  Nový Malín 477 

Myslivecké sdružení Nový Malín, Pavel Kantor, 788 03 Nový Malín 499 

Lesy České republiky s.p. Lesní správa Ruda nad Moravou, Ing. Ivo Valenta, 789 63 

Ruda nad Moravou  

Lesy Ruda a.s. Ruda nad Moravou, Ing.Bohumil Fučík, ředitel a.s, 789 63 

Honební společenstvo  Rapotín, Jan Kalač, Družstevní 509, 788 14 Rapotín 

Myslivecké sdružení Buková Rapotín, Metoděj Osladil, Rapotín 96, 788 14 

Účastníci řízení, kteří nejsou známi nebo není znám jejich pobyt – doručení veřejnou 

vyhláškou na úřední desku Městského úřadu v Šumperku 


